
 
DT II - LIGURIA, PIEMONTE E VALLE D’AOSTA 
Ufficio Affari Generali 
Sezione Acquisti 
 

1 

Prot. (come da segnatura)  Genova, (come da segnatura) 
 
 
OGGETTO: Procedura di acquisizione mediante Convenzione CONSIP per la 
fornitura del Servizio di Telefonia Mobile per le Pubbliche Amministrazioni in favore 
degli uffici della Direzione Interregionale dislocati in Piemonte e Valle d’Aosta, per la 
durata di n. 12 mesi, prorogabile fino ad ulteriori 12 mesi. 
 

CIG derivato  Z95366BB92 

 
IL DIRETTORE DELL’UFFICIO AFFARI GENERALI 

 
VISTI: 

- il D.Lgs. 300/99, di riforma dell’organizzazione di Governo; 
- il D.Lgs.30 marzo 2001, n.165 e successive modificazioni; 
- il D.Lgs.18 aprile 2016 n.50 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e 

forniture”; 
- lo Statuto e i Regolamenti di Amministrazione e di Contabilità dell’Agenzia Dogane e 

Monopoli; 
- il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale” dell’Agenzia; 
- il D.L. n. 95 del 2012 (Spending Review), convertito con modificazioni dalla L. n.135 del 

2012, che prevede l’obbligo per le amministrazioni pubbliche di approvvigionarsi 
mediante le Convenzioni di cui all’art 26, comma 1, della Legge n. 488/1999, o gli altri 
strumenti messi a disposizione da Consip e dalle centrali di Committenza regionali; 

 

CONSIDERATA la necessità di provvedere, per il proseguimento del servizio, alla migrazione 

delle utenze attive alla nuova convenzione denominata “Telefonia mobile 8”, attivata da la 

Consip S.p.A., società concessionaria del Ministero dell’Economia e delle Finanze per i servizi 

informativi pubblici con la società aggiudicataria Telecom Italia Spa, sede legale in Milano, Via 

Gaetano Negri n. 1, C.F. 00488410010. 

 

CONSIDERATO che, relativamente agli uffici del Piemonte e della Valle d’Aosta: 

 le utenze dei dipendenti da migrare alla nuova convenzione non produrranno costi a 

carico dell’Agenzia; 

 resteranno esclusivamente a carico di questa Amministrazione due utenze utilizzate per 

servizi connessi alla sicurezza; 

 i costi relativi alle utenze di servizio, stimati in circa Euro 100,00, saranno imputati sul 

budget alla voce di conto “FD 03100040” di competenza dei singoli Uffici interessati; 

ADM.DGDR0018.REGISTRO INTERNO.0000714.16-05-2022-R



 
DT II - LIGURIA, PIEMONTE E VALLE D’AOSTA 
Ufficio Affari Generali 
Sezione Acquisti 
 

2 

 il Codice Identificativo Gara (CIG) derivato è Z95366BB92; 

CONSIDERATO inoltre che, vi è la necessità di procedere con due ordini di acquisto Consip 

distinti rispettivamente per gli Uffici del Piemonte e della Valle d’Aosta e per gli Uffici della 

Liguria. 

DETERMINA 

ARTICOLO 1 

di autorizzare l’adesione, ai sensi di quanto disposto all’art 1, comma 7 della legge 7 agosto 2012 

n. 135 di conversione in legge del Decreto Legge 7 luglio 2012 n. 95, alla Convenzione Consip 

denominata “ Telefonia mobile 8” per l’affidamento dei servizi di telefonia mobile per i 

dipendenti dell’Agenzia e per le numerazioni di emergenza degli  Uffici dislocati in Piemonte e 

in Valle d’Aosta alla Società TELECOM ITALIA SPA,  sede legale in Milano, Via Gaetano 

Negri n. 1,  C.F. 00488410010 aggiudicataria della convenzione in questione, per il periodo dalla 

data della stipula per la durata di n. 12 mesi eventualmente prorogabile di ulteriori 12 mesi. 

 

ARTICOLO 2 

di procedere mediante ordini di acquisto Consip. 

 

ARTICOLO 3 

 

ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016, il Responsabile del procedimento e il Direttore 

dell’esecuzione del contratto è il Direttore dell’Ufficio Affari Generali.  

 

 
            IL DIRETTORE DELL’UFFICIO 

                                                    Dott. Davide Aimar 
                                                   (firmato digitalmente) 

 
 
 
Il Responsabile di Sezione: dott. Fabio Buscemi 
Funzionario istruttore: dott. Matteo Pecollo 


		2022-05-16T12:48:40+0200




